



**RETURN BIDS TO:**

**RETOURNER LES SOUMISSIONS À:**

Public Works and Government Services / Travaux  
publics et services gouvernementaux  
Kingston Procurement  
Des Acquisitions Kingston  
86 Clarence Street, 2nd floor  
Kingston  
Ontario  
K7L 1X3  
Bid Fax: (613) 545-8067

**SOLICITATION AMENDMENT  
MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise  
indicated, all other terms and conditions of the Solicitation  
remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,  
les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

**Comments - Commentaires**

**Vendor/Firm Name and Address**

Raison sociale et adresse du  
fournisseur/de l'entrepreneur

**Issuing Office - Bureau de distribution**

Public Works and Government Services / Travaux  
publics et services gouvernementaux  
Kingston Procurement  
Des Acquisitions Kingston  
86 Clarence Street, 2nd floor  
Kingston  
Ontario  
K7L 1X3

<b>Title - Sujet</b> Heavy Duty Hydraulic Shear	
<b>Solicitation No. - N° de l'invitation</b> W0125-16LM10/A	<b>Amendment No. - N° modif.</b> 001
<b>Client Reference No. - N° de référence du client</b> W0125-16LM010	<b>Date</b> 2015-11-18
<b>GETS Reference No. - N° de référence de SEAG</b> PW-\$KIN-690-6712	
<b>File No. - N° de dossier</b> KIN-5-44094 (690)	<b>CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME</b>
<b>Solicitation Closes - L'invitation prend fin</b> <b>at - à 02:00 PM</b> <b>on - le 2015-12-21</b>	
<b>Time Zone</b> Fuseau horaire Eastern Standard Time EST	
<b>F.O.B. - F.A.B.</b> <b>Plant-Usine:</b> <input type="checkbox"/> <b>Destination:</b> <input checked="" type="checkbox"/> <b>Other-Autre:</b> <input type="checkbox"/>	
<b>Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:</b> Rider, Kim (Buyer)	<b>Buyer Id - Id de l'acheteur</b> kin690
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> (613) 449-4531 ( )	<b>FAX No. - N° de FAX</b> (613) 545-8067
<b>Destination - of Goods, Services, and Construction:</b> <b>Destination - des biens, services et construction:</b>	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

<b>Delivery Required - Livraison exigée</b>	<b>Delivery Offered - Livraison proposée</b>
<b>Vendor/Firm Name and Address</b> Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> <b>Facsimile No. - N° de télécopieur</b>	
<b>Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm</b> <b>(type or print)</b> <b>Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/</b> <b>de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)</b>	
<b>Signature</b>	<b>Date</b>

SSolicitation No. - N° de l'invitation  
W0125-16LM10/A  
Client Ref. No. - N° de réf. du client  
W0125-16LM010165229

Amd. No. - N° de la modif.  
001  
File No. - N° du dossier  
KIN-5-440949

Buyer ID - Id de l'acheteur  
kin690  
CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

#### Question #1

Does the following clause 6.4.1 Delivery Date - All the deliverables must be received on or before 31 March 2016.

Does this mean that delivery is mandatory and that delivery after that date will result in contract termination ?

**Answer #1** - Yes delivery is mandatory by 31 March 2016.

#### Question #2

Please explain in detail what is meant by "6. Safety screen plates to protect users (must have adequate user protection)" in Annex A.

Where exactly are the safety screen plates that you are referring to fitted on the machine. What function or point of operation do they guard

#### Answer #2 –

The safety screens are meant to ensure the safety of users from catching hands or clothing in the cutting blade. There is no specific orientation of screens required, the vendor must provide "adequate user protection" in accordance with current industry practices.

#### Question #3

What voltage should the machine be prepared for ?

**Answer #3 – The machine can be prepared for either 120 VAC or 240 VAC.**

#### Question #4

Are we required to unload the machine from delivery transport & move machine to location on your plant floor.

#### Answer #4

Yes, the machine must be placed in location within the shop. The previous machine will be removed prior to delivery by DND.